告 家 长 书
尊敬的家长:
您好!2019年秋季学期如期而至。祝愿各位家长和同学在新的学年里都有新进步、新发展、新收获。

为了贯彻落实国家和省市关于中小学实行课后服务的指导意见，根据《常州市新北区中小学课后服务工作实施方案》要求，我校将针对部分按时离校有困难的学生提供课后服务。现将具体事项告知如下:
一、服务对象
    在本校就读的正常放学后按时离校有困难的学生，由学生家长自愿选择、学生自主参加。
二、服务时间
从本学期开学第二周（9月9日）起，星期一至星期五（法定节假日、寒暑假除外）下午放学以后开展课后服务，一个学期为一个固定周期。为确保课后服务结束后校门口放学秩序，各年级课后服务时间安排如下：一二年级3:50~5:20；三四年级3:50~5：30；五六年级3:50~5:40，请参与课后服务的学生家长在这个时间点来校门口有序等候，接自己的孩子。乘车学生的放学时间将根据学生所在年段及车辆批次商定，由校车驾驶员单独告知家长！
三、服务内容
1、集中完成作业。学校安排学生在校自主完成作业，安排教师进行学生作业个别答疑，对个别学习有困难的学生给予辅导帮助。

2、参加社团活动。学校开设了合唱、短剧、书法、书画、航模、田径等丰富的社团活动，学生可以根据自己的特长、爱好等参加各类社团活动。
3、自主阅读交流活动。学校将图书馆的图书配送到各班，学生可以在班级教室开展读书交流活动。

四、实施原则
    以家长自愿参加,学校统一协调,保障学生安全为主。按“家长申请、班级审核、学校复核、统筹安排”的机制组织实施。在服务时间内由教师负责看护和个别辅导，不进行集体辅导和集中教学。
五、收费事项
    根据《关于做好中小学生课后服务工作的指导意见》(苏教基[2018]24号)及《关于进一步做好新北区中小学生课后服务的通知》精神，江苏省即将出台中小学生课后服务收费项目。中小学生课后服务收费将根据课后服务性质，推动落实“政府补助一点、学校承担一点、教师奉献一点、家长分担一点、社会支持一点”政策，合理分担运行成本。待收费标准出台后，我校将在政策范围内收取有关费用。
六、安全措施
学校将与参加课后服务的学生家长签订协议，约定双方责任权利，家长须服从学校安排，遵守学校课后服务的各项规章制度。建议家长为参加课后服务的子女购买意外伤害险，为课后服务提供安全保障。
请家长详细阅读了解以上内容后，根据家庭实际情况，提交孩子参加课后服务的回执。下方回执务必于9月5日（本周四）上交给各班班主任，我们将进行统计，以便更有序地开展后续的组织工作。

感谢您对学校工作的支持！
常州市新北区孟河中心小学

2019年9月4日

回 执
我已阅读上述内容，自愿________(申请或者放弃)参加学校课后服务。
年级:________  班级:____________ 学生姓名:_____________
家长签名:________________